
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총 계 368,896,636 289,528,260 79,368,376

복지정책과 79,701,387 10,781,985 68,919,402

500 보조금 79,691,387 10,771,985 68,919,402

510 국고보조금등 65,408,467 4,651,939 60,756,528

511 국고보조금등 65,408,467 4,651,939 60,756,528

511-01 국고보조금 63,917,467 3,160,939 60,756,528

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 85,260 82,320 2,940

○긴급복지(성립전 포함) 1,572,698 1,043,700 528,998

○2021년 생활지원비 지원사업(성립전)

1,716,000 856,000 860,000

○코로나19 상생국민지원금 지원사업(성립전)

59,364,590 0 59,364,590

경정 85,260,000원

경정 1,572,698,000원

경정 1,716,000,000원

59,364,590,000원

520 시ㆍ도비보조금등 14,282,920 6,120,046 8,162,874

521 시ㆍ도비보조금등 14,282,920 6,120,046 8,162,874

521-01 시ㆍ도비보조금등 14,282,920 6,120,046 8,162,874

○보훈예우수당 지원 273,600 259,200 14,400

○전몰군경유족수당 78,000 93,000 △15,000

○참전유공자수당 지원 1,248,000 1,296,000 △48,000

○종합사회복지관 폭염저감시설 설치사업 6,736 0 6,736

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 18,270 17,640 630

○긴급복지 196,587 130,463 66,124

○SOS 복지안전벨트(성립전 포함) 240,000 120,000 120,000

○2021년 생활지원비 지원사업(성립전)

1,142,856 570,096 572,760

○코로나19 상생국민지원금 지원사업(성립전)

7,445,224 0 7,445,224

경정 273,600,000원

경정 78,000,000원

경정 1,248,000,000원

6,736,000원

경정 18,270,000원

경정 196,587,000원

경정 240,000,000원

경정 1,142,856,000원

7,445,224,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회보장과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

사회보장과 40,886,070 37,203,055 3,683,015

500 보조금 40,861,353 37,183,055 3,678,298

510 국고보조금등 38,053,930 34,407,646 3,646,284

511 국고보조금등 38,053,930 34,407,646 3,646,284

511-01 국고보조금 37,846,282 34,199,998 3,646,284

○자활근로 3,307,847 3,049,860 257,987

○지역자활센터 운영 249,667 233,063 16,604

○근로능력있는수급자의탈수급지원 595,740 743,027 △147,287

○한시생계지원 사업(성립전) 1,978,980 0 1,978,980

○2021년 저소득층 추가 국민지원금(성립전)

1,540,000 0 1,540,000

경정 3,307,847,000원

경정 249,667,000원

경정 595,740,000원

1,978,980,000원

1,540,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 2,807,423 2,775,409 32,014

521 시ㆍ도비보조금등 2,807,423 2,775,409 32,014

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,807,423 2,775,409 32,014

○자활근로 282,151 260,145 22,006

○지역자활센터 운영 53,500 49,942 3,558

○지역자활센터종사자 복지점수 2,275 2,350 △75

○근로능력있는수급자의탈수급지원 46,417 57,892 △11,475

○인천형 기초생활보장 18,000 0 18,000

경정 282,151,000원

경정 53,500,000원

경정 2,275,000원

경정 46,417,000원

18,000,000원

700 보전수입등및내부거래 4,717 0 4,717

720 내부거래 4,717 0 4,717

721 전입금 4,717 0 4,717

721-03 기타회계전입금 4,717 0 4,717

○의료급여기금 특별회계 전입금 4,717 0 4,7174,717,970원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 노인장애인과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

노인장애인과 116,579,076 112,817,978 3,761,098

500 보조금 116,227,274 112,466,176 3,761,098

510 국고보조금등 84,818,250 81,827,470 2,990,780

511 국고보조금등 84,818,250 81,827,470 2,990,780

511-01 국고보조금 84,818,250 81,827,470 2,990,780

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원(장애인등록진단비)

5,047 2,653 2,394

○보조기구교부(재활보조기구) 10,000 11,200 △1,200

○발달재활서비스 바우처 지원(장애아동 재활치료)

441,504 446,040 △4,536

○발달장애인 부모상담지원 3,472 4,000 △528

○장애인활동지원급여 지원 12,621,652 9,865,864 2,755,788

○장애인활동보조 가산급여 33,531 21,638 11,893

○중증장애인 응급안전 서비스 39,002 42,172 △3,170

○양로시설 운영지원 364,671 314,533 50,138

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(노인사회활동 지원사

업) 7,208,662 7,111,865 96,797

○장애인거주시설 생활지도원 교대인력 증원

117,022 162,438 △45,416

○장애인 긴급특별돌봄 지원 128,620 0 128,620

경정 5,047,000원

경정 10,000,000원

경정 441,504,000원

경정 3,472,000원

경정 12,621,652,000원

경정 33,531,000원

경정 39,002,000원

경정 364,671,000원

경정 7,208,662,000원

경정 117,022,000원

128,620,000원

520 시ㆍ도비보조금등 31,409,024 30,638,706 770,318

521 시ㆍ도비보조금등 31,409,024 30,638,706 770,318

521-01 시ㆍ도비보조금등 31,409,024 30,638,706 770,318

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원(장애인등록진단비)

2,523 1,327 1,196

○인공달팽이관 수술지원 0 4,250 △4,250

○보조기구교부(재활보조기구) 1,250 1,400 △150

○발달재활서비스 바우처 지원(장애아동 재활치료)

94,608 95,580 △972

○발달장애인 부모상담지원 744 857 △113

○발달장애인 자산형성지원 사업 5,400 13,200 △7,800

○장애인활동지원급여 지원 2,704,640 2,114,114 590,526

○장애인활동보조 가산급여 7,185 4,637 2,548

○중증장애인 응급안전 서비스 19,501 21,086 △1,585

○장애인 단기보호시설 운영 221,438 219,438 2,000

○장애인 단기보호시설 종사자 복지점수 1,550 1,475 75

경정 2,523,000원

경정 0원

경정 1,250,000원

경정 94,608,000원

경정 744,000원

경정 5,400,000원

경정 2,704,640,000원

경정 7,185,000원

경정 19,501,000원

경정 221,438,000원

경정 1,550,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 노인장애인과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○장애인단기거주시설 종사자 종합건강검진비 지원

1,800 1,600 200

○장애인 공동생활가정 운영 159,545 150,464 9,081

○장애인복지관 운영 1,674,013 1,624,013 50,000

○장애인복지관, 주간보호센터, 재가복지센터 종사자 복지

점수 9,400 9,100 300

○경로식당 무료급식 지원 344,429 341,120 3,309

○거동불편 저소득 재가노인 식사배달 96,180 99,840 △3,660

○안심폰 통신비용 39,236 40,008 △772

○안심폰 기기수리 등 관리비용 1,000 2,650 △1,650

○효드림 복지카드 지원 133,080 118,000 15,080

○양로시설 운영지원 156,287 134,802 21,485

○무료양로시설 복지점수 1,700 1,900 △200

○재가노인 복지시설 지원(등외자) 74,000 65,023 8,977

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(노인사회활동 지원사

업 3,697,131 3,630,933 66,198

○노인일자리 사업 종사자 종합건강검진비

5,400 5,000 400

○장애인거주시설 생활지도원 교대인력 증원

50,152 69,618 △19,466

○장애인생활신문 앱 운영비(성립전 포함) 7,000 0 7,000

○장애인 긴급특별돌봄 지원 27,561 0 27,561

○폭염대비 취약노인 여름물품 지원(성립전) 5,000 0 5,000

경정 1,800,000원

경정 159,545,000원

경정 1,674,013,000원

경정 9,400,000원

경정 344,429,000원

경정 96,180,000원

경정 39,236,000원

경정 1,000,000원

경정 133,080,000원

경정 156,287,000원

경정 1,700,000원

경정 74,000,000원

경정 3,697,131,000원

경정 5,400,000원

경정 50,152,000원

7,000,000원

27,561,000원

5,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성아동과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

여성아동과 37,233,958 37,813,047 △579,089

500 보조금 37,233,958 37,813,047 △579,089

510 국고보조금등 28,438,848 28,188,975 249,873

511 국고보조금등 28,438,848 28,188,975 249,873

511-01 국고보조금 28,125,848 27,875,975 249,873

○한부모가족복지시설 아이돌봄 서비스 지원

21,011 16,651 4,360

○아이돌봄 지원사업 1,306,138 1,291,500 14,638

○코로나19 결식아동급식비 한시지원 91,894 0 91,894

○국내입양가정 양육수당 지원 165,122 134,820 30,302

○장애아동 양육보조금 지원 6,496 8,680 △2,184

○입양숙려기간 모자지원 980 1,470 △490

○입양 및 가정위탁아동 심리치료 지원 4,057 3,080 977

○2021년 지역아동센터 돌봄인력 한시지원(성립전)

78,780 0 78,780

○가정폭력 상담소 운영(성립전) 31,596 0 31,596

경정 21,011,000원

경정 1,306,138,000원

91,894,000원

경정 165,122,000원

경정 6,496,000원

경정 980,000원

경정 4,057,000원

78,780,000원

31,596,000원

520 시ㆍ도비보조금등 8,795,110 9,624,072 △828,962

521 시ㆍ도비보조금등 8,795,110 9,624,072 △828,962

521-01 시ㆍ도비보조금등 8,795,110 9,624,072 △828,962

○가정폭력상담소 종사자 지원(성립전 포함) 12,716 0 12,716

○한부모가족복지시설 아이돌봄 서비스 지원

9,005 7,137 1,868

○아이돌봄 지원사업 278,709 276,750 1,959

○아이돌보미 방역물품 지원 15,930 21,430 △5,500

○한부모가족지원(한부모 역량강화지원) 0 6,500 △6,500

○여성친화도시 특화사업(다문화가족 및 외국인주민대상

원어민강사 양성과정 운영)(성립전) 12,500 0 12,500

○학교 밖 청소년 급식지원 3,240 2,700 540

○청소년시설 확충사업(연수구 청소년수련관 건립)

61,625 1,294,000 △1,232,375

○청소년복지시설 종사자 임금보전비 지원

12,000 23,700 △11,700

○결식아동 급식지원 903,515 650,775 252,740

○국내입양가정 양육수당 지원 70,767 57,780 12,987

○장애아동 양육보조금 지원 2,784 3,720 △936

○입양숙려기간 모자지원 420 630 △210

12,716,000원

경정 9,005,000원

경정 278,709,000원

경정 15,930,000원

경정 0원

12,500,000원

경정 3,240,000원

경정 61,625,000원

경정 12,000,000원

경정 903,515,000원

경정 70,767,000원

경정 2,784,000원

경정 420,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성아동과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○자립정착금(소년소녀가정 등) 12,000 24,000 △12,000

○학원비(소년소녀가정 등) 11,000 7,500 3,500

○입양 및 가정위탁아동 심리치료 지원 1,739 1,320 419

○다함께 돌봄센터 종사자 복지점수 지원 450 700 △250

○지역아동센터 종사자 종합건강검진비 지원

3,800 2,600 1,200

○지역아동센터 종사자 임금보전비 지원

184,711 181,966 2,745

○지역아동센터 중식 도우미 인건비 지원

127,872 29,927 97,945

○2021년 지역아동센터 돌봄인력 한시지원(성립전)

39,390 0 39,390

경정 12,000,000원

경정 11,000,000원

경정 1,739,000원

경정 450,000원

경정 3,800,000원

경정 184,711,000원

경정 127,872,000원

39,390,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 출산보육과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

출산보육과 94,496,145 90,912,195 3,583,950

500 보조금 94,496,145 90,912,195 3,583,950

510 국고보조금등 56,808,810 54,414,946 2,393,864

511 국고보조금등 56,808,810 54,414,946 2,393,864

511-01 국고보조금 56,808,810 54,414,946 2,393,864

○영유아보육료 지원 34,696,846 32,465,925 2,230,921

○시간제보육서비스 제공지원 178,000 211,000 △33,000

○보육교직원 처우개선 지원(담임교사지원비)

2,349,470 2,232,830 116,640

○보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장수당)

92,475 86,400 6,075

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사인건비)

2,865,712 2,787,484 78,228

○장애아전문어린이집 설치 138,270 143,270 △5,000

경정 34,696,846,000원

경정 178,000,000원

경정 2,349,470,000원

경정 92,475,000원

경정 2,865,712,000원

경정 138,270,000원

520 시ㆍ도비보조금등 37,687,335 36,497,249 1,190,086

521 시ㆍ도비보조금등 37,687,335 36,497,249 1,190,086

521-01 시ㆍ도비보조금등 37,687,335 36,497,249 1,190,086

○영유아보육료 지원 8,095,930 7,575,383 520,547

○시간제보육서비스 제공지원 89,000 105,500 △16,500

○보육교직원 처우개선 지원(담임교사지원비)

1,096,419 1,041,987 54,432

○보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장수당)

43,155 40,320 2,835

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사인건비)

1,337,333 1,300,826 36,507

○보육교사 처우개선비 지원 1,440,240 1,320,240 120,000

○정부미지원 어린이집 조리원 인건비 321,993 281,193 40,800

○인천형어린이집 운영지원 489,687 454,542 35,145

○인천형어린이집 환경개선비 28,000 8,000 20,000

○장애아전문어린이집 설치 69,135 71,635 △2,500

○어린이집 긴급 운영비 지원(성립전) 314,800 0 314,800

○장애아 전담보조교사 지원 사업(성립전 포함)

64,020 0 64,020

경정 8,095,930,000원

경정 89,000,000원

경정 1,096,419,000원

경정 43,155,000원

경정 1,337,333,000원

경정 1,440,240,000원

경정 321,993,000원

경정 489,687,000원

경정 28,000,000원

경정 69,135,000원

314,800,000원

64,020,000원


